ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл

Об итогах областного слёта
агроэкологических объединений обучающихся образовательных

организаций «АгроСтарт»

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 22 апреля 2021 года № 575 «О проведении областного слёта
агроэкологических объединений обучающихся образовательных
организаций «АгроСтарт» управлением профессионального образования
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»
12 мая 2021 года проведен областной слёт агроэкологических объединений
обучающихся образовательных организаций «АгроСтарт» (далее - Слёт).

В Слёте приняли участие 52 обучающихся 6-11 классов
образовательных организаций из 10 районов Орловской области и города
Орла.

На основании итогового протокола жюри Слёта от 12 мая 2021 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного слёта агроэкологических объединений
обучающихся образовательных организаций «АгроСтарт» согласно
приложению.

2. Наградить благодарственными письмами Департамента образования
Орловской области:

Дабдину Светлану Николаевну - учителя физики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района, за подготовку
победителя Слёта в номинации «Сельскохозяйственное производство
и инженерные технологии в агропромышленном комплексе»;

Халимон Светлану Юрьевну - педагога дополнительного образования
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования

«Орловская станция юных натуралистов», за подготовку победителя Слёта
в номинации «Агрономия»;

Наумову Наталью Евгеньевну - учителя биологии, заместителя
директора по учебной работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, за подготовку победителя
Слёта в номинации «Цифровое земледелие»;

Калугину Наталью Анатольевну - учителя биологии бюджетного
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Должанская средняя общеобразовательная школа», за подготовку
победителя Слёта в номинации «Садоводство»;

Соломенцеву Ирину Викторовну - учителя биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, за подготовку победителя
Слёта в номинации «Животноводство и ветеринария»;

Алексашкину Ольгу Валерьевну - методиста, педагога
дополнительного образования бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»,
за подготовку победителя Слёта в номинации «Сельскохозяйственные
биотехнологии»;

Сидорову Татьяну Николаевну - педагога дополнительного
образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов», за подготовку
победителя Слёта в номинации «Цветоводство и ландшафтный дизайн»;

Наумову Наталью Евгеньевну - учителя биологии, заместителя
директора по учебной работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, за подготовку команды -
победительницы Слёта в общекомандном зачёте.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области Т. В. Крымова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « » 2021 года № т

итоги
областного слёта агроэкологических объединений

обучающихся образовательных организаций «АгроСтарт»

В индивидуальном конкурсе «Я - профессионал»:

1.1. В номинации «Сельскохозяйственное производство
и инженерные технологии в агропромышленном комплексе»:

первое место - Соколов Денис, обучающийся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района,
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Антонов Николай, обучающийся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснозвездинская средняя общеобразовательная школа» Орловского
района;

третье место - Серёгин Владислав, обучающийся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Покровская средняя общеобразовательная школа» Покровского района.

1.2. В номинации «Агрономия»:
первое место - Копкова Ангелина, обучающаяся 10 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 29 города Орла имени Д. Н. Мельникова,
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Алымова Ксения, обучающаяся 9 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ярищенская средняя общеобразовательная школа» Колпнянского района;

третье место - Кванина Любовь, обучающаяся 9 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Костинская основная общеобразовательная школа» Малоархангельского
района.

1.3. В номинации «Цифровое земледелие»:
первое место - Суворов Богдан, обучающийся 9 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Краснозвездинская средняя общеобразовательная школа» Орловского
района;

второе место - Яковлева Анастасия, обучающаяся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея
№ 22 имени А. П. Иванова города Орла;

третье место - Лиева Яна, обучающаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Покровская средняя
общеобразовательная школа» Покровского района.

1.4. В номинации «Садоводство»:
первое место - Лукьянова Ксения, обучающаяся 8 класса бюджетного

общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Должанская средняя общеобразовательная школа»;

второе место - Окорокова Дарья, обучающаяся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 29 города Орла имени Д. Н. Мельникова,
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов»;

третье место - Карпухин Арсений, обучающийся 6 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Краснозоренской средней общеобразовательной школы Краснозоренского
района.

1.5. В номинации «Животноводство и ветеринария»:
первое место - Богомолова Карина, обучающаяся 9 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Орловского района,
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Мамедов Амин, обучающийся 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Однолуцкая основная
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
И. И. Аверьянова» Волховского района;

третье место - Логвинов Илья, обучающийся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 12 имени Героя советского Союза
И. Н. Машкарина города Орла, бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов».

1.6. В номинации «Сельскохозяйственные биотехнологии»:
первое место - Колобаев Иван, обучающийся 10 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии
№ 34 города Орла, бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Ветрова Виктория, обучающаяся 9 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснозвездинская средняя общеобразовательная школа» Орловского

третье место - Дежкин Дмитрий, обучающийся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - Средней
общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино Урицкого района
Орловской области.

1 7 В номинации «Цветоводство и ландшафтный дизайн»:
первое место - Суздалева Дарья, обучающаяся 10 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии
№ 34 города Орла, бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Моисеева Алина, обучающаяся 9 класса бюджетного
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Должанская средняя общеобразовательная школа»;

третье место - Корнилова Дарья, обучающаяся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Колпнянский лицей» Колпнянского района.

В обшекомандном зачёте:

первое место - команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района;

второе место - команда Краснозоренского района;
третье место - команда муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения ^ «Покровская средняя
общеобразовательная школа» Покровского района.